
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024 г. Красноярск № 703-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.12.2023 № 1081-п «Об утверждении Территориальной программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи в Красноярском крае на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ 
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2023 № 2353 
«О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 3 Закона Красноярского края 
от 24.12.2004 № 13-2831 «О реализации государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 26.12.2023 № 1081-п «Об утверждении Территориальной программы 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи в Красноярском крае на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» следующее изменение:

в Территориальной программе государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи в Красноярском крае на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов:

раздел 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Семьям лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции, предоставляется право на получение первичной 
специализированной медико-санитарной помощи вне очереди, а также 
на получение внеочередной плановой оперативной помощи в медицинских 
организациях, участвующих в реализации Территориальной программы.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


v\f
 

ел
ь

2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

ститель председателя 
ительства края -  

^нйКистр финансов края В.В. Бахарь


